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Om släktnamnet TARRE 

 Historien om hur fyra bröder Petersson tog sig släktnamnet Tarre 

   

Släktnamnet TARRE kom till under våren 1931 och godkändes av Kungl. Maj:t i en resolution 

undertecknad av konung Gustav V på Stockholms Slott den 29 maj 1931.  

Vid denna tidpunkt bodde min farfar Frans Petersson (född 1874) och hans hustru Emilia 

Petersson (född 1877) i Emmaboda, liksom deras fyra söner Arthur (27 år), Ejnar (23 år), Fritz 

(18 år) och Egon (14 år). Arthur var gift med Göta (22 år) och paret hade en son Rolf (8 

månader).  

Alla uppräknade personer hade familjenamnet Petersson efter Frans Petersson, som i sin tur 

hade sitt efternamn efter sin far Peter Gustafsson (född 1839) och hans förnamn. Peter 

Gustafsson hade sitt efternamn efter sin far Gustaf Olausson (född 1808). Detta att sönerna 

fick ett ”-son-namn” efter faderns förnamn (och döttrarna ett ”-dotter-namn” också efter 

faderns förnamn), patronymikon, var den vanligaste regeln för efternamn i det gamla 

bondesamhället. 

De fyra sönerna till Frans Petersson, alltså Arthur, Ejnar, Fritz och Egon, skulle alltså om man 

följt traditionen från 1800-talet och det gamla bondesamhället fått efternamnet Fransson.  

Men nu i 1900-talets början när familjen hade flyttat in till ”stan” (Emmaboda), följde man 

den nya trenden att föräldrar (man och hustru) och barn fick faderns efternamn. Sönerna 

skulle sedan föra familjenamnet vidare till deras hustrur och barn och därmed hade 

familjenamnet blivit ett släktnamn, som var tänkt att leva vidare från generation till 

generation.  

Bröderna Arthur, Ejnar, Fritz och Egon hade alltså familjenamnet Petersson och detta namn 

skulle alltså kunna föras vidare på manssidan till kommande generationer och bli ett 

släktnamn.  

Detta system skulle innebära, att inom några generationer, många olika släkter skulle dela på 

de vanligaste svenska ”-son-namnen” såsom Andersson, Eriksson, Fransson, Johansson, 

Karlsson, Nilsson, Petersson och Svensson.  

Släktnamn, som inte var ”son-namn”, hade sedan gammalt funnits hos adeln, hos 

hantverkare inom skråväsendet, bland präster för att bara nämna några kategorier. I början 

av förra seklet uppstod intresse också från många släkter med ”-son-namn” att få anta unika 

släktnamn.  För att få nya släktnamn godkända var man dock tvungen att som det hette 

”skriva till kungs”, dvs skicka en ansökan för godkännande av Kungl. Maj:t. 

Bröderna Arthur, Ejnar, Fritz och Egon, alla med efternamnet Petersson, hade börjat fundera 

på att skaffa sig ett unikt släktnamn och under våren 1931 började planerna att ta form. Min 

far Fritz, som då var 18 år gammal, tog på sig ansvaret att undersöka hur det hela skulle gå 

till… 



Roy Tarre 2020-01-25 Om släktnamnet Tarre (Version 2) 2(4) 

Ansökan skulle lämnas in till länsstyrelsen i Kalmar och skulle därefter till Stockholm och 

Kungl. Maj:t för godkännande. Man tog hjälp från Wingårdhs Advokatbyrå och min far har 

berättat att de hade en handfull namnförslag som advokatbyrån trodde skulle kunna 

godkännas. De fyra bröderna beslutade sig för att försöka med namnet ”Tarre”.  

Min far Fritz, såg sedan till att ansökan i början av maj 1931, via Wingårdhs Advokatbyrå, 

lämnades in till länsstyrelsen i Kalmar län, som den 9 maj 1931, skickade ansökan vidare till 

Kungl. Maj:t för godkännande.  

Ansökan, ”…att få såsom släktnamn antaga namnet Tarre” gjordes för följande personer… 

”…kontoristen Frans Artur Petersson och hans hustru Göta Linnea Matilda Petersson, född 

Fransson, för sig och sin omyndige son Rolf Ingvar”… 

…”handelsbiträdet Gustaf Ejnar Harald Petersson”… 

…”snickaren Frans August Petersson och hans hustru Emilia Emelie Petersson, född 

Johansson, för sina omyndiga söner, Fritz Erik Torsten Petersson och Egon Sigvard Natanael 

Petersson”…  

Godkännande, i form av en Kungl. Majt:s resolution, gjordes på Stockholms Slott den 29 maj 

1931, genom undertecknandet av Konung Gustav V, med sin namnteckning… 

 

En stämpelskatt om 20 kronor (Justitiedepartementet 10/6 1931) togs ut för dokumentet, 

som också är försett med Konungens sigill…  

 

Dokumentet i original skickades med vanlig post från Wingårdhs Advokatbyrå, adresserat till 

Herr Fritz Petersson, Box 4, EMMABODA, frankerat med, passande nog, två röda 15-öres 

frimärken med Gustav V:s porträtt och poststämplat i Stockholm 10 juni 1931…
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Originaldokumentet har ramats in och finns i skrivande stund (september 2019) hos mig, Roy 

Tarre på Kärrgränd 148 i Vällingby…
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Det av Konungen godkända släktnamnet skulle sedan ”inom ett år…hos pastor i 

vederbörande församling…”(Vissefjärda)”…anmälas till införande i kyrkobok…” 

I Församlingsbok för Vissefjärda 1930-1938 Gantesbo P sidan 2527 har anteckning gjorts att 

efternamnet Petersson har ersatts av namnet Tarre för bröderna Arthur, Ejnar, Fritz och 

Egon… 

 

  

De första sex personerna, som från 1931 bar släktnamnet Tarre blev… 

Arthur Tarre, med hustru Göta och sonen Rolf, Ejnar Tarre, Fritz Tarre och Egon Tarre.  

 

 

  Tarre 


